



	
	


	
	

	Stránka:Kapper, Siegfried - Zpěvy lidu srbského 2.pdf/56

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka nebyla zkontrolována

I chopiv se šavle vojevoda:

„Bratři“, zvolá, „na obě vy křídla

vrhněte se, — a já ve střed vojska!“



I bylo tu dívati se zjevu,

i bylo tu dívati se divu,

kterak šavlí vojevoda seče,

veskrz vojska cestu sobě teše,

ještě víc, než ocelí on sráží,

Jabučilo kopyty poráží!



Avšak smutný čeká jezdce pohled; —

k Pirlitoru již kdy měří hradu,

hle, tu vstříc mu devět koní vraných,

devět koní a žádného jezdce!



To jak spatří vojevoda chrabrý,

nade bratry nade milenými

junácké mu bolem srdce puká,

ochrnulá bílá klesá ruka, —

klesá ruka, a s ní klesá šavle!



I udeří Jabučila koně,

v boky mocné ostruhu mu bodne,

na Pirlitor by s ním letěl na hrad, —

ani kůň již po vůli mu není!



I proklíná vzdorného on koně:

„Kéž tě vlci, Jabučilo, drali!

Kratochvílí — to jsi letět uměl;

dnes, kdy třeba, o život kdy běží,

oři vzdorný, na odpor se stavíš!“




















Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Kapper,_Siegfried_-_Zpěvy_lidu_srbského_2.pdf/56&oldid=206198“


		Kategorie: 	Korektura:Nebylo zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 30. 6. 2019 v 10:31.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






